南通市财政局文件
通财购〔2016〕2号

[image: image1.wmf]
关于印发《南通市办公设备单位

分散采购管理办法（暂行）》的通知

市级各行政事业单位：

为加强我市市级政府分散采购管理，规范政府分散采购行为，现将《南通市办公设备单位分散采购管理办法(暂行)》印发给你们，请遵照执行。

南通市财政局

                               2016年1月4日

南通市办公设备单位

分散采购管理办法(暂行)

第一条 为保证市级各部门预算单位（以下简称采购人）办公设备采购规范高效、质优价廉，根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例的规定，制定本办法。

第二条 办公设备单位分散采购是指采购人采购政府集中采购目录以内、限额标准以下办公设备的采购活动。

分散采购限额标准暂定10万元。凡同一品目单项或批量10万元以下（不含10万元）的，采购工作由采购人按本办法规定自行组织；超过分散采购限额标准的，应委托市政府采购中心组织集中采购，无特殊理由采购人不得化整为零实施分散采购。

第三条 本办法中所指办公设备，范围如下：电视机、电冰箱、摄像机、照相机、空调设备、计算机、服务器、工作站、小型机、打印设备、复印机、速印机、多功能一体机、传真机、投影仪、扫描仪、显示器、不间断电源（UPS）、刻录机、自助智能终端设备、安全监控设备、装订机以及其他办公自动化设备等。

第四条 预算编审和资金支付管理。采购人应当厉行节约，根据工作需要科学合理确定采购需求。限额标准以下的分散采购项目由采购人编制分散采购预算，采购人自行登记采购结果并申请资金支付。限额标准以上的，应编制集中采购预算。

财政业务处室根据采购单位人员数量、工作需要、资产配置标准和已有设备数量等审核年度政府采购预算。预算执行过程中如有采购事项调整，按财政预算调整规程办理。

第五条 采购工作的组织和监督管理。采购人应加强单位采购工作的领导和管理。要建立由单位分管领导、财务、后勤等相关部门人员组成的采购工作小组，负责采购工作的组织和管理。及时将采购工作情况报单位纪检监察部门。

拟购设备是标准配置、有标准定额的，且与市政府采购中心近期批量集中采购结果一致的，原则上实行跟单采购，采购人以批量集中采购成交价作为上限直接与本期成交供应商签订供货协议。批量集中采购结果由采购中心在《南通市政府采购网》上定期公布，采购人跟单与批量集中采购结果公布时间原则上最长不超过6个月。近期无此批量集中采购项目成交或所购设备非标准配置、无标准定额的，由采购人自行询价采购，原则上符合条件的询价供应商不少于3家。

采购人应全面、真实地记录和反映分散采购活动情况，认真填列《办公设备分散采购情况表》（一品目一表，见附件1），该表连同付款凭证一并装订在记账凭证中备查。同时做好有关文件、资料的整理归档工作，以备相关部门检查。

第六条 资产管理和监督检查。采购人应对照采购需求，认真做好项目验收工作，每月末及时登记资产台账，确保资产台账与财务数据相一致。

采购人不得要求供应商违背采购预算和合同规定更换供货品目，不得未经批准超预算采购。财政部门将采购人设备分散采购情况列入财政监督检查内容，对违规操作的情况及时予以披露，督促整改，情节严重的按照相关法律法规处理。未经批准超预算采购部分，由财政在下一年度部门预算总额中扣减。

每年10月10日前，采购人及时填报上一管理年度（上年10月1日至当年9月30日）《办公设备分散采购情况汇总表》（附件2）报财政业务主管处室。财政业务主管处室将所联系部门、单位汇总表收齐后提交资产管理处和政府采购处。采购单位年度汇总情况作为核定单位下一年度办公设备采购预算的重要依据之一。

第七条 本办法由南通市财政局负责解释。

第八条 本办法自2016年1月1日起执行，非部门预算单位、各级驻通单位等纳入市级政府采购管理的单位参照执行。

附件：1.办公设备分散采购情况表

      2.办公设备分散采购情况汇总表

附件1：

办公设备分散采购情况表

单位名称：               年  月  日       单位：元

	采购品目

	数量

	跟单采购
	政府采购中心单号：       年度第    期

	成交供应商：

	批量采购价：            跟单价：

	自行询价采购
	自行询价采购原因：

1、非标准配置、无标准定额          （   ）

2、采购中心近期无此商品批量采购成交（   ）

	1、供应商名称及报价：
	2、供应商名称及报价：
	3、供应商名称及报价：

	4、供应商名称及报价：
	5、供应商名称及报价：
	6、供应商名称及报价：

	成交供应商名称及成交价：

经办人：        纪检监察负责人：       单位负责人：

附件2：

办公设备分散采购情况汇总表
单位名称：               年  月  日        单位：元
	序号
	采购品目
	数量
	成交单价
	成交总额
	是否登记资产台账

	合计

[image: image2.wmf]
抄送： 省财政厅，市公管办

[image: image3.wmf]
南通市财政局办公室
2016年1月4日印发

[image: image4.wmf]
PAGE
- 1 -

_986825216

_1085814740.doc

_986825215